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Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, dat& 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr, 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar A2024053280058340404
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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “AUTO FRESKU”

Sot, mé daté / C(Q D/ ) CD/Q . » para meje Notere ALMA XH. XHURA, anétare né Dhomén
Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.3, QEMAL STAFA,
u paraqit personalisht:

THEMELUES:

Dorjan Disha, atésia Osman, amésia Nashife, shtetas Shgqiptar, lindur né Tirané dhe banues né
Tiran€, me adresé Tasim Shehu; Nd. 255; H. 0; Ap. 0; Njésia Administrative Nr. 4; Njesia Bashkiake
Nr. 4; 1005; Tirané, lindur mé 18/07/1990, gjendja civile “i divorcuar”, madhor, me zotési t& ploté
Jjuridike pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Pasaporte Biometrike nr. BG1291985
dhe nr. personal JO0718060B , .

THEMELUES:

Klajdi Lika, atésia Shkelqim, amésia Liljana, shtetas Shqiptar, lindur n& Tirané dhe banues né
TIRANE, me adresé Dajti 03900024; Nd. 36; H. 11; Ap. 25; Dajt; Linzé; 1040; Tirané, lindur mé
12/12/1997, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 038610619 dhe nr. personal J71212059H , .

bazuar ne mbeshtetje te Kodit Civil, ne Ligjin Nr.9901, date 14.04.2008, hartohet Akti i Themelimit
te Shogerise Tregtare “AUTO FRESKU” SH.PK., shogeri private e se drejtes shqiptare, krijimi,
funksionimi i se ciles percaktohet si me poshte vijon:

KREU I
NENI- 1:

Emertimi i Shogerise

1.1 Shogeria do te quhet "AUTO FRESKU” sh.p.k. dhe eshte person juridik privat i se drejtes
Shqiptare, i themeluar dhe do te ushtroje veprimtarine ne perputhje me ligjet ¢ Republikes se
Shgiperise. Kjo shoqgeri ne 1lojin e saj eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

1.2 Veprimtaria dhe funksionim i kesaj shogerise rregullohet sipas neneve te statutit te kesaj shoqgerie
dhe ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”

NENI -2
ADRESA E SHOQERISE
Shogeria do te kete seline gendrore te saj ne adresen: Rruga “Sotir Caci ”, Njesia Bashkiake 12
Pallati Ermira Prespa SHPK Kati i 1 me nr.pasurie 203.34, N5, Linzé Tirané me te drejte te shtrirjes
se aktivitetit te'saj ne zona te ndryshme te Shqiperise, nese do te jete € nevojshme.

NENI 3
Vula e Shogerise

3.1 Shogeria ka vulen e saj, permbajtja e saj do te jete si vijon: >AUTO FRESKU” sh.p.k.

32  Te gjitha Aktet dhe Dokumentat ge do te nxjerre Shoqeria drejtuar paleve te treta dhe
publikut duhet te tregojne qarte dhe te lexueshem emertimin (llojin) e Shogerise dhe pas
emrit do te jene fjalet “Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar” ose shkurtimi sh.p.k. ?AUTO
FRESKU ” sh.p.k..

3.3  Shogqeria ka adresen e saj elektronike: klajdilika050gmail.com.
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NENI -4 =
Objekti i veprimtarise

Shogeria ”AUTO FRESKU * sh.p.k. ka per objekt te veprimtarise se saj dhe do te ushtroje
aktivitetin si me poshte:
e Ne fushen e tregetise, import-eksport me shumice , te automjeteve, mjeteve te vogla

motorrike, te gomave dhe aksesore te ndryshem per automjete.

e Dhenie me gera te automjeteve te ndryshme , shitje pjese kembimi per makina te reja dhe te
perdorura.Ne fushen e sherbimeve te ndryshme , servis makinash, gomisteri, sherbime
lavazheri, parking, sherbime me karro Atrec.

e Shitjeblerje automjetesh.

Shogeria mund te nenshkruaje kontrata apo te jete pale kontraktuese per marreveshjet civile apo
tregtare me institucione shteterore, publike apo private ne lidhje me kryerjen e sherbimeve sipas
objektit te kontrates apo te marre pjese ne tendera, ne marredhenie civile, tregtare brenda dhe jashte
Shqiperise per interesat e shogerise. Shogeria mund te marre pjese personalisht apo te jete pale ne
marredhenie kontraktore me shogeri te tjera, si dhe ushtrimin e cdo veprimtarie te ligjishme, te
lejueshme per formen e shogerise, e cila nuk ndalohet me ligj sipas ligjit tregtar nr.9901, date
14.04.2008.

Shogeria mund te kete marredhenie bashkepunimi me shogeri te tjera qe operojne ne fusha te
ndryshme te se drejtes civile e tregtare shqiptare, te kete te drejten ¢ shit-blerjes se
kuotave/aksioneve te ortakeve apo ortakut te vetem te nje shoqerie tjeter, te ofroje garanci te cdo lloji
qe parashikon ligji per aktivitetin e ligjshem te cdo subjekti fizik, juridik privat.

NENI -5

KoheZgjatja e Shogerise
5.1 Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nje periudhe kohe pa afat.

5.2 Ajo mund shperndahet para afatit me vendim te Ortakeve te saj ose te perfagesuesve te tyre me
Prokure te Posacme per shperndarjen e Shogerise, ose kur shperndarjen e saj e percakton vete
legjislacioni ne fugi.

KREU II
KAPITALI
NENI - 6
Kapitali Themeltar, Zmadhimi dhe Zvogelimi i kapitalit

6.1. Kapitali i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar ndahet né njé numér kuotash, né€ raport me
kontributin dhéné nga ¢do ortak né shogéri. Cdo ortak zotéron njé kuoté t& vetme né shogéri.
Bashk&zotéruesit e njé kuote, sipas nenit 72, t& kétij ligji, gézojné cilésiné si nj€ ortak i vetém."
Kapitali fillestar pér ushtrimin e veprimtarisé s¢ shoqérisé &shté 10 000 ( dhjete mijé) Leké.
Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre t&
méposhtme:

1. Ortaku themelues Z. Dorjan Disha : Zotérues i nje kuote te vetme me vlere

nominale 5 000 (pese mije) leke dhe perfageson 50% te kapitalit themeltar.
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2. Ortaku themelues Z. Klajdi Lika: Zotérues j nje kuote te vetme me vlere
nominale 5 000 (pese mije) leke dhe perfageson 50% te kapitalit themeltar;
6.2 Kapitali i shogerise mund te zmadhohet / pakesohet me vendim te Asamblese se ortakeve, duke
bere ndryshimet perkatese ne Statut, mbeshtetur ne percaktimet ligjore ne fugi. ’
6.3. Fitimi i realizuar nga aktiviteti i shogerise i takon ‘ortakeve te vetem te shogerise sipas

perqgindjes se zoterimit te kuotes perkatese ne kapital.

NENI -7

Struktura administrative e Shogerise, administrimi i saj
7.1. Organet drejtuese te shogerise jane: - =Y
-Asambleja e Ortakeve
-Administratoret e shogerise
-Administratoret e shogerise do te jete ortaket themelues te shogerise.
-Nénshkrimi dhe pérfaqésimi ligjor i shoqerise para paléve t& treta i takon Administratoreve te
Shogerise.
Ne lidhje me cdo veprim te tyre administratoret duhet te njoftoje me shkrim, me poste elektronike
Ortaket e shogerise.

NENI -8

Shperberja e Shogerise

Shoqeria shperbehet sipas percaktimit ne Satutin e saj dhe ne parashikimet ligjore ne fugi.

NENI -9
Likuidimi i shogerise
Kur shogeria prishet ajo kalon ne likuidim dhe ne kete rast emertimit te shogerise i shtohet shenimi
"Shogeri ne likuidim e siper”, Shoqeria edhe gjate procesit te likuidimit vazhdon si person juridik
deri ne perfundimin e procesit te likuidimit. Shperberja e shogerise eshte me pasoje ndaj te treteve
vetem pas publikimit te ¢’regjistrimit prane Qendres Kombetare te Biznesit.

NENI -10

Dispozitat e fundit
10.1. Ndryshimet ne Akt Themelimin e Shogerise do te behen vetem me vendim shtese me shkrim
te Asamblese se Shogerise
10.2. Akti i Themelimit ka vlere ligjore i shogeruar me Statutin e Shogerise, te cilet nenshkruhen
nga themeluesit e Shogerise; _
10.3. Ne rast te mosmarreveshjeve me pala te treta-apo cdo 1loj tjeter mosmarreveshjeje, kur keto te
fundit nuk zgjidhen ne mirekuptim, kompetente per zgjidhjen e tyre eshte Gjykata e Rrethit
Gjygjesor Tirane.
THEMELUESIT/ORTAKET E SHOQERISE “AUTO FRESKU ” SH.P.K.
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